
DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DEL PRESIDENTE 

N.7/2020  

Il sottoscritto Dott. Elbano de NUCCIO, in qualità di Presidente e Legale Rappresentante 

dell’Ordine dei Commercialisti ed Esperti Contabili di Bari nonché in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento,  

PREMESSO 

• che in data 15/09/2020 il Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti 

Contabili con informativa n. 103/2020 ha trasmesso il Regolamento per lo svolgimento 

delle Elezioni dei Consigli degli ODCEC e del Collegio dei Revisori 

• che con successiva nota del 16/09/2020 il suddetto Consiglio Nazionale ha confermato nel 

5 e 6 novembre 2020 le date di svolgimento delle Elezioni; 

• che ai sensi dell’art. 3 c. 1 del predetto Regolamento il Presidente deve convocare 

l’Assemblea degli iscritti all’Albo almeno 45 giorni prima della data fissata per le 

elezioni; 

• che ai sensi del medesimo art. 3 c. 5 “Ove il numero di iscritti all’Albo superi le 

cinquecento unità, l’avviso di convocazione può essere sostituito dalla pubblicazione 

della notizia di convocazione delle Elezioni in almeno un giornale quotidiano locale ove 

ha sede l’Ordine, per due giorni lavorativi, di settimane diverse….“ e che, pertanto, si 

rende necessario procedere alla prima pubblicazione dell’avviso di convocazione entro 

sabato 19/09/2020 e della seconda entro e non oltre lunedì 21/09/2020;  

• che sono stati contattati telefonicamente i referenti delle agenzie pubblicitarie delle testate 

giornalistiche de “Il Corriere del Mezzogiorno” e de “La Gazzetta del Mezzogiorno” per 

acquisire la disponibilità alla pubblicazione nelle date suindicate; 

• che il referente del “Il Corriere del Mezzogiorno” ha comunicato che l’Edizione Puglia 

della testata non viene pubblicata nella giornata del lunedì;  

• che in data 16/09/2020 la società 2303 SRL UNIPERSONALE, società che si occupa delle 

pubblicazioni sul quotidiano locale “La Gazzetta del Mezzogiorno”, ha formulato un 

preventivo per la pubblicazione dell’avviso di convocazione nelle date del 19/09/2020 e 

21/09/2020 nel formato di un quarto di pagina indicando il costo complessivo in € 

3.008,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO 

• che in virtù dell’importo del preventivo, il Regolamento Acquisti prevede che la procedura 

di affidamento sia avviata con Delibera del Consiglio; 



• che la prima seduta di Consiglio utile è fissata per il 18/09/2020 ore 13,30 e pertanto, per 

ragioni indipendenti dalla volontà dell’ODCEC, non vi sono i tempi tecnici per poter 

seguire tale procedura;  

• che il sottoscritto RUP nonché Presidente e  Legale Rappresentante dell’ODCEC possiede 

i poteri necessari ad impegnare il detto Ente nell’attesa che il Consiglio si riunisca e 

ratifichi l’affidamento con propria delibera; 

• che è stato acquisito il CIG SmartCIG Z8A2E56037; 

• che l’Ordine possiede le risorse finanziarie necessarie;  

DETERMINA 

- di affidare il servizio di pubblicazione dell’avviso di convocazione nel formato di un quarto di 

pagina nei giorni 19/09/2020 e 21/09/2020 alla 2303 SRL UNIPERSONALE con sede in Strada 

Palazzo dell’Intendenza 32 in Bari  al costo complessivo in € 3008,00 oltre IVA; 

- di trasmettere la presente Determina al Consiglio ai fini della ratifica; 

- di demandare l’Ufficio Gare a provvedere all’acquisizione della documentazione di cui all’art. 4 

c. 1 del vigente Regolamento per gli acquisti e delle dichiarazioni ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 

nonchè del DURC. 

Bari, 16 settembre 2020 

        IL RUP 

        (Elbano de NUCCIO) 

 

 


